
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 0&» /<& 2Cb№г. № 7 ^ /  -О

Об утверждении Плана внутреннего финансового аудита на 2024 год

В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 
соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона от 
04.12.2023 №758-0 «Об утверждении Порядка организации и осуществления внутреннего 
финансового аудита»,

приказываю:
1.Утвердить План аудиторских мероприятий в департаменте образования 

администрации города Мегиона на 2024 год согласно приложению.
2.Разместить план аудиторских мероприятий на 2024 год на официальном сайте 

департамента образования администрации города Мегиона.
3.Ответственность за исполнение приказа возложить на уполномоченное лицо по 

организации и осуществлению внутреннего финансового аудита -  главного специалиста 
экспертно-аналитической службы департамента образования администрации города Мегиона.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп.: Грабазей Е.И. 
тел.: 96658 доб.534 
Рассылка:
1 .в Дело -  1 экз.
2.в экспертно-аналитическую службу -  1 экз.
3.в отдел бюджетной/^ финансового контроля

Директор Т.Ю.Метринская



Приложение к приказу 
от________ 2023 года №

План
проведения аудиторских мероприятий в департаменте образования 

администрации города Мегиона на 2024 год

№
п/п

Тема планового аудиторского 
мероприятия

Наименование 
(перечень) объекта (ов) 

внутреннего 
финансового аудита*

Дата (месяц) 
окончания 

аудиторского 
мероприятия

1 2 3 4
1 Подтверждение достоверности годовой 

сводной бюджетной отчетности и 
соответствия порядка ведения 
бюджетного учета единой методологии 
бюджетного учета, составления, 
представления и утверждения 
бюджетной отчетности

бюджетные процедуры 
и операции по 
составлению и 
представлению годовой 
сводной бюджетной 
отчетности 
департамента 
образования за 2023 
год, формирование 
учетной политики, 
ведение бюджетного 
учета, формирование и 
принятие к учету 
первичных учетных 
документов (сводных 
учетных документов) за 
проверяемый период, 
отражение в бюджетной 
отчетности
информации, указанной 
в первичных учетных 
документах и регистрах 
бюджетного учета

январь 2024 года

2 Оценка надежности внутреннего 
финансового контроля при 
осуществлении бюджетных процедур 
по составлению сводной бюджетной 
отчетности, составлению и ведению 
кассового плана по доходам бюджета, 
расходам бюджета и источникам 
финансирования дефицита бюджета, 
составлению, утверждению и ведению 
бюджетной росписи, составлению и

Финансовый контроль 
при осуществлении 
бюджетных процедур, 
кассовый план по 
доходам бюджета, 
расходам бюджета и 
источникам 
финансирования 
дефицита бюджета, 
бюджетная роспись,

октябрь 2024 года



утверждению свода бюджетных смет, 
распределению лимитов бюджетных 
обязательств, а также исполнению 
бюджета по доходам, расходам и 
источникам финансирования дефицита 
бюджета.

распределение лимитов 
бюджетных
обязательств, а также 
исполнение бюджета по 
доходам, расходам и 
источникам 
финансирования 
дефицита бюджета.


